

Bendt Olesen ApS

Fiskbækvej 1, 6300 Gråsten

CVR-nr. 25 49 64 69

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. februar 2024

Dirigent:



Bo Olesen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	5
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Bendt Olesen ApS
Adresse, postnr. by	Fiskbækvej 1, 6300 Gråsten
CVR-nr.	25 49 64 69
Stiftet	27. juni 2000
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Bo Olesen, direktør
Revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

Beretning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive skorstensfejervirksomhed samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 687.747 kr. mod et overskud på 732.575 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 4.359.595 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	Bruttofortjeneste	4.381.307	3.921.831
2	Personaleomkostninger	-3.058.797	-2.474.107
3	Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	-219.751	-241.657
	Andre driftsomkostninger	-133.541	-229.414
	Resultat før finansielle poster	969.218	976.653
4	Finansielle indtægter	3.171	243
	Finansielle omkostninger	-85.957	-35.754
	Resultat før skat	886.432	941.142
5	Skat af årets resultat	-198.685	-208.567
	Årets resultat	687.747	732.575
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	687.747	732.575
		<u>687.747</u>	<u>732.575</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	7.610.200	6.039.362
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	527.159	653.002
		<u>8.137.359</u>	<u>6.692.364</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>8.137.359</u>	<u>6.692.364</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	25.000	25.000
		<u>25.000</u>	<u>25.000</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.479	11.507
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	114.971
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	69.479	5.583
	Periodeafgrænsningsposter	11.611	11.611
		<u>98.569</u>	<u>143.672</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.144</u>	<u>3.130</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>124.713</u>	<u>171.802</u>
	AKTIVER I ALT	<u>8.262.072</u>	<u>6.864.166</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Anpartskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	4.234.595	3.546.848
	Egenkapital i alt	<u>4.359.595</u>	<u>3.671.848</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	244.546	225.382
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>244.546</u>	<u>225.382</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	517.015	579.392
	Gæld til tilknyttede virksomheder	21.475	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.267.826	1.755.218
	Deposita	77.100	60.600
	Anden gæld	774.515	571.726
		<u>3.657.931</u>	<u>2.966.936</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.657.931</u>	<u>2.966.936</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>8.262.072</u></u>	<u><u>6.864.166</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitaloppgørelse

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	2.814.273	2.939.273
Overført via resultatdisponering	0	732.575	732.575
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	3.546.848	3.671.848
Overført via resultatdisponering	0	687.747	687.747
Egenkapital 31. december 2023	125.000	4.234.595	4.359.595

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bendt Olesen ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder gevinst ved salg af anlægsaktiver samt huslejeindtægter fra udlejnings-ejendomme.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	20 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver samt omkostninger vedrørende udlejningsejendomme.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder renter fra tilknyttet virksomhed samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med moderselskabet. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.		<u>2023</u>	<u>2022</u>	
2 Personaleomkostninger				
Lønninger		2.178.238	1.687.557	
Pensioner		805.611	738.648	
Andre omkostninger til social sikring		62.356	35.453	
Andre personaleomkostninger		12.592	12.449	
		<u>3.058.797</u>	<u>2.474.107</u>	
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede		<u>6</u>	<u>5</u>	
3 Afskrivninger på materielle anlægsaktiver				
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver		219.751	241.657	
		<u>219.751</u>	<u>241.657</u>	
4 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder		2.971	243	
Renteindtægter i øvrigt		200	0	
		<u>3.171</u>	<u>243</u>	
5 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst		179.521	202.417	
Årets regulering af udskudt skat		19.164	6.150	
		<u>198.685</u>	<u>208.567</u>	
6 Materielle anlægsaktiver				
kr.		<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>I alt</u>
Kostpris 1. januar 2023		6.687.843	1.691.530	8.379.373
Tilgange		1.664.746	0	1.664.746
Kostpris 31. december 2023		<u>8.352.589</u>	<u>1.691.530</u>	<u>10.044.119</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		648.481	1.038.528	1.687.009
Afskrivninger		93.908	125.843	219.751
Af- og nedskrivninger 31. december 2023		<u>742.389</u>	<u>1.164.371</u>	<u>1.906.760</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		<u>7.610.200</u>	<u>527.159</u>	<u>8.137.359</u>
Afskrives over		<u>20 år</u>	<u>5 år</u>	

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Anpartskapital

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 125.000 kr. de seneste 5 år.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Bo Olesen ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.